2019年５月15日

各 位

会 社 名 シュッピン株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長CEO 小野  尚彦

（コード番号：3179  東証第一部）

問 合 せ 先 取締役CFO 辻 本  拓

（TEL. 03-3342-0088）

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を2019年６月25日開催予定の第

14回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 変更の理由

当社の事業内容の多様化並びに今後の事業展開に備えるため、現行定款第２条（目的）につ

き、事業目的の変更及び追加を行うほか、表現の均一化を行うため変更するものであります。

２． 定款変更の内容

変更の内容は、以下のとおりです。

（下線を付した部分は変更部分を示します。）

現行定款 変更案

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的

とする。

１．～19．（条文省略）

20．インテリア用品の企画・開発・輸出入及

び販売

21．（条文省略）

22．バッグの企画・開発・輸出入及び販売

23．時計の企画・開発・輸出入及び販売

24．～26．（条文省略）

27．生花、園芸資材の販売

28．旅行代理店業務

（新  設）

（新  設）

29．前各号に附帯する一切の業務

（目的）

第２条 （現行どおり）

１．～19．（現行どおり）

20．インテリア用品、グラス、ガラス製品の企

画・開発・輸出入及び販売

21．（現行どおり）

22．バッグ、靴、服装雑貨品の企画・開発・輸

出入及び販売

23．時計、貴金属、地金、宝石その他付属品一

式の企画・開発・輸出入及び販売

24．～26．（現行どおり）

27．生花、園芸資材の企画・開発・輸出入及び

販売

28．（現行どおり）

29．オークションの開設・管理及び運営

30．

前各号に記載する各種商品の仲介・リ

ース・シェアリングサービス提供及びサ

ブスクリプションサービス提供

31．前各号に附帯する一切の業務

３． 日程

定款変更のための株主総会  2019年６月25日（火）

定款変更の効力発生日    2019年６月25日（火）

以 上